
ШУ
ЛТ

ул
* 

*f
c

СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 

ДЕ КУЛТУРЭ 

ШИ ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ 
РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 

3 КУЛЬТУРИ 

ТА 1СТ0РИЧН01 СПАДЩИНИ 
ПРИДНЮТРОВСЬКО'1 

МОЛДАВСЬКОТ РЕСПУБЛ1К

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ 
И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
«Приднестровский государственный художественный музей»

П Р И К А З

Н О
Государственной  
л ьтуре и

наследию  П М Р  
М .А . К ы рм ы з  

2022 г

№  85- ОД

овлении тарифов на услуги, оказываемые ГУ «Приднестровский  
государственный художественный музей» в 2023 году

На основании Постановления Правительства Приднестровской М олдавской 
Республики от 28 октября 2022 года № 398 «Об установлении на 2023 год 

предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, 
подведомственных Государственной службе по культуре и историческому 
наследию Приднестровской М олдавской Республики», в целях установления 
цены билетов за мероприятия в соответствии с количеством посетителей,

приказываю:

1. Установить Тарифы на услуги, оказываемые ГУ «Приднестровский 
государственный художественный музей» с 1 января 2023 года (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Соловьёву Н.К.

Д и ректор  II.В .Е горова



Приложение к приказу 
от 16.12.2022т № 8 5 - ОД

Тарифы на услуги, оказываемые  
ГУ «Приднестровский государственный художественный музей»

на 2023год
№
п/п Содержание

Единица
измерения

Тариф 
в руб. ПМР

1 2 3 4
1. Посещение художественного музея (входная плата):

а) взрослые посетители и студенты; 1 билет 3,50

б) посетители школьного возраста. 1 билет 3,00

2. Экскурсионное обслуживание:

а) экскурсионное обслуживание индивидуальное:

1) взрослые посетители и студенты; 1 чел/ час 8,00 ✓

2) посетители школьного возраста; 1 чел/ час 5,00 v

б) экскурсионное обслуживание группы  
(от 5 до 25 чел.):

1) взрослые посетители и студенты:
группа от 5 до 10 чел. 1 группа/час 35,00
группа от 11 до 15 чел. 1 группа/час 50,00
группа от 16 до 25 чел. 1 группа/час 80,00. 1/

2) посетители школьного возраста:
группа от 5 до 10 чел. 1 группа/час 30,00
группа от 11 до 15 чел. 1 группа/час 45,00
группа от 16 до 25 чел. 1 группа/час 60,00

3) посетители дошкольного возраста 1 группа/час 10,00 V
3. Чтение тематической лекции по ИЗО

(от 5 до 25 чел.):
а) взрослые посетители п студенты:

группа от 5 до 15 чел 1 группа/час 40,00
группа от 16 до 25 чел 1 группа/час 80,00 s j

б) посетители школьного возраста:
группа от 5 до 15 чел 1 группа/час 30,00
группа от 16 до 25 чел 1 группа/час 60,00 s j

4. Тематические индивидуальные занятия по 
искусству:

а) взрослые посетители и студенты 1 чел./час 8,00
б) посетители школьного и дошкольного возраста 1 чел./час 5,00
5. Экспертиза произведений искусства:

а) на месте; 1 час/экспертиза 45,00

б) на выезде. ^
.?с. rv ...........

1 час/экспертиза 55,00 \ j


